Таблица анализа тестов по русскому языку для учителей
Цель: выявление остаточных знаний учащихся по предмету для последующей корректировки

Анализ стартового тестирования
Список класса.



















Орфография.












Проверяемые знания Ошибки
Учащиеся


1. 1.
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

Дефисное написание предлогов













Правописание производных предлогов













Приставки 1 группы













Приставки 2 группы на з-/с-













Приставки 3 группы пре/при













Приставки раз-/роз-, рас/рос-













Ы,И после приставок на согласный













Разделительные Ъ и Ь знаки


1. Ь в середине слова













2. Отсутствие мягкого знака в середине слова













3. Ь после шипящих













a) на конце сущ.













b) на конце наречий













c) в инф. и 2 лице гл.













d) отсутствие Ь в 3 лице гл.













e) Ь в притяж. прил.













f) отсутствие Ь в крат. прил.













Безуд. гласные в корне слова


a) проверяемые













b) непроверяемые













c) чередующиеся  е//и













d) черед-ся  а(я)// ин, им 













e) чередующиеся  а//о













f) историч. чередования













Согласные в корне













Непроверяемые согласные













Непроизносимые согл. в корне













Чк, чн ,нч, нщ, рщ













Е,Ё,О после шипящих и ц.













Чу-щу, жи-ши, ча-ща













Ы,И после ц













Суффиксы ек-ик, ец-иц, чик-щик













От-ет, изн, ость, ств, евк













Чив-лив













Суффиксы ск-к прил.













Суффиксы -ан, -ян, -ин, -онн, -енн, -н













Н-нн в полных прич.  и отгл. прил.













Н-нн в кратких страд. прич. и кратких прил.













Н-нн в сущ.













Н-нн в наречиях













Личные окончания глагола













Суффиксы глаголов прошедшего времени













Суффиксы -ова-/-ева-, -ива-/-ыва, -ва- глаголов













Суффиксы глаголов с приставками -обез-/-обес-













Суффиксы причастий ущ/ющ, ащ/ящ, ем/им.













Суффиксы страд. прич. прош.вр.













Суффиксы наречий -о/-а. 













Слитное/раздельное написание наречий













Дефисное написание наречий













Личные окончания глагола













Окончания существительных













Окончания прилаг. и прич.













Отрицательные мест. и нар.













Частицы не, ни













Не со всеми частями речи


Не с существительными













Не с прилагательными













Не с причастиями













Не с числительными













Не с местоимениями













Не с глаголами













Не с деепричастиями









































Не с нареч.













Употребление прописных букв













Правописание числительных













Правописание слов с пол-













Правописание союзов













Правописание  тоже, также













Правописание сложных слов













Соединительные гласные













Пунктуация.

Правила
Учащиеся


1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

Знаки препинания в конце предложения.













Тире между подлежащим и сказуемым













Тире в неполном предлож.













Однородные члены предл., не соединенные союзами













Однородные члены предложения, соединенные союзами













Однородные члены предложения, соединенные повторяющимися союзами













Обобщающие слова при однородных членах













Обособленные определения













Обособленные дополнения













Обособленные обстоятельства













Сравнительный оборот













Уточняющие, пояснительные и присоединительные члены предложения.













Вводные слова и словосочетания













Вводные и вставные конструкции













Обращение













Междометие













Знаки препинания в ССП













Знаки препинания СПП













Знаки препинания в БС предложениях













Знаки препинания на стыке двух союзов













Точка с запятой













Сочетания знаков препинания













Прямая речь













Цитаты













Употребление кавычек





































































